[image: ][image: C:\Users\admin\Desktop\Brazão impresso.jpg]

  INDICAÇÃO N° _____93_____ / 2018.

                             INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, junto a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, providências urgentes para a realização de SERVIÇOS DE LIMPEZA E CAPINAÇÃO na Rua Diamante, no bairro Jardim Nícea, em toda a sua extensão até o Centro de Controle de Zoonoses, neste município.

JUSTIFICATIVA
                               Esta solicitação faz-se necessária, pois, ao fiscalizar e verificar as necessidades da UBS do Jardim Nícea pude perceber que as reclamações dos moradores que residem na referia Rua, bem como dos moradores do bairro vizinho Parque Residencial Scaffid, justamente porque esta via liga um bairro ao outro procedem, as condições são precárias, o matagal e todo o lixo acumulado no local causam medo aos munícipes e podem trazer sérios riscos de contaminação, principalmente por se tratar da via que dá acesso a Unidade Básica de Saúde.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 05 de fevereiro de 2018.

ARMANDO TAVARES DOS SANTOS NETO
VEREADOR
image1.png
PROTOCOLO 102/2018 - 05/02/2018 1

58 - PROCESSO 99/2018

image2.jpeg
Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo